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Förkunskaper
För tillträde till kursen krävs att den studerande är antagen till speciallärarprogrammet 
eller specialpedagogprogrammet och med godkänt resultat har fullgjort merparten av 
tidigare kurser i programmet.
 
Mål
I denna kurs skall de studerande ges möjlighet att utveckla sin förmåga att förstå och 
möta människor med hänsyn tagen till deras livssituation och levnadsvillkor, samt deras 
sociala och kulturella bakgrund. Detta sker genom utveckling av kunskap, förståelse 
och perspektivisering inom det specialpedagogiska kunskapsområdet, främst med 
avseende på strukturella, samhälleliga och kulturella faktorer, samt betydelsen av 



grupper och grupptillhörigheter. 
 
Efter genomgången kurs skall studenterna kunna: 

problematisera skolan som en organisation/institution i relation till kontinuitet 
och förvandling och de aktörer som verkan inom denna,

•

beskriva barns/elevers och familjers olika livsvillkor, samt problematisera 
lärande och socialisation i ett livslångt perspektiv med hjälp av begrepp såsom 
identitet, språklig och psykologisk utveckling, genus/klass/etnicitet och kultur,

•

förstå och kritiskt förhålla sig till samhällets syn på normalitet och avvikelse i ett 
historiskt perspektiv, och

•

förstå och analysera grupper och grupprocesser samt dess betydelse för 
kommunikation, samspel och bemötande.

•

 
Innehåll
Kursen fokuserar skolans aktörer. Barns och elevers livsvillkor behandlas och relateras 
till lärande möten och en skola för alla. Samspelet mellan barn/elever och lärare, men 
även övrig skolpersonal och föräldrar belyses, liksom hur deras sociala och kulturella 
bakgrunder kan påverka det lärande mötet. Såväl barnets/elevens som lärarens 
perspektiv behandlas. I kursen betonas individens utveckling som social varelse och 
betydelsen av meningsskapande i en pedagogisk praktik. Relationen skola-samhälle 
analyseras avseende reproduktionsmönster, där kategorier som klass, genus och 
etnicitet intar en central plats. Grupper och grupprocesser behandlas liksom 
kommunikation och samspel. 
 
Undervisningsformer
Kursen genomförs genom en kombination av distansstudier och schemalagd 
undervisning. Undervisningen tar sin utgångspunkt i såväl de studerandes yrkespraktik 
som i teori och styrdokument. Den schemalagda undervisningen kommer att utgöras av 
föreläsningar, seminarier och arbete i mindre grupper. Dessutom kommer de studerande 
att enskilt eller i mindre grupp arbeta med uppgifter bl.a. med stöd av IKT. 
Omfattningen av obligatoriska moment 
framgår av studieanvisningarna.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För att bli godkänd på kursen krävs att den studeranden muntligt och skriftligt fullgjort 
de uppgifter som ingår i kursen, aktivt medverkat i seminarier och gruppövningar under 
kursen visat ett förhållningssätt i överensstämmelse med gällande etiska regler och 
styrdokument.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt. Sammanställningen redovisas för aktuella 
institutionsorgan och för berört programråd.
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